Vs. 1. *اجلّة* forma plur. a *جيل* ut *اخلة* a *خليل* sed sunt qui aliunde hanc formam derivent cf. Ham. pag. 662. *اجنة* a *جين*. plura hujus plur. formae exempla v. apud Harir. pag. 5. — من بين eadem accurata dicendi ratione utentes dicunt Hebraei *גִּיָּו* v. Ps. 104, 12. Jer. 48, 45 et saepius. Amrulkeisus est celeberrimus Moallakae autor; cf. Harir. pag. 281, ubi poeta Ghailanus comparatur cum Amrulkeiso. De Kosso cf. quae dicta sunt pag. 24.

Vs. 5. Littera Ba a *بيغا* demta restat *بغا* q. e. *superbivit*. Tales litterarum lusus Arabes habent in deliciis. Adjungere placet alius venusti litterarum lusus exemplum verba quae praeposita sunt primae illarum epistolarum quas cl. Habicht anno 1824 edidit. En haecce: *كنا جميع والدار تاجمعنا مثل حروف الجميع ملتحقة واليوم صار الوداع يجعلنا* Eramus conjuncti et domus una nos continebat, ut conjunctae sunt litterae *جميع*, at hodie discessus nos assimilavit litteris *وداع* disjunctis.

Vs. 6. *ا* secunda syll. brevis est cf. Ewald de metris carm. ar. pag. 10. exemplis adde Harir. pag. 282. 415. Ham. p. 74. 85. 100 etc.

Epistola Abu Ishaci.

1. O Abulfaragi! dignus es, qui nomineris illustris, ab hominibus nominatus psittacus,
2. Secundum interpretationem, quae fulget argenti instar, cujus significatio aurum continet, elegantem atque amplam.
3. Quod si cum Amrulkaiso in certamen prodires, ille concideret, aut si eloquentia certares cum Kosso, ille detrimentum caperet.
4. Si quando hoc nomen praeter te aliquis expetat, ut summam, qua tu gaudes, assequatur praestantiam:
5. Jam hoc ei imponam nomen, tum vero ab eo recedens ipsius nomini abripiam litteram Ba, quum nimium expetiverit.
6. Lubenter ego tibi summam eloquentiae facultatem tribuo, jam quicumque hominum mihi adversatur, errore ducitur.
7. Sufficit tibi contra adversantem invidum testimonium meum, te et illo et vero me etiam esse praestantiozem.
8. Neque imminuit venustatem tuam insignem lingua blaesa, cujus praeter hominem nemo est particeps.
9. O quam firmum animi studium tibi est, qui petiisti praestantiam, cum defuerit, jamque tu summa ornatus es.
10. Conserveris in vita neque destituaris vita comoda, vivas neque desideres vitam jucundam!

Vs. 7. — *Et te et me* — eodem modo poeta quidam in Koseg. Chrest. (pag. 76) vocula *تم* utitur in hoc versu:

خافوا انقبائل منهم فتحاسدوا يوم الوغى باسبيحى ثر الاسمر
Metuerunt eos gentes Arabum, et sibi met. ~~invidiam~~ inviderunt
die proclii gladios splendentes hastasque fuscas.

Vs. 8. Sensus: Blaesae linguae vitium, quo laboras, te non prohibuit, quo minus summam assequeris eloquentiam. Sententia, quae secundo hujus versus hemistichio inest, blaesam linguam vitium esse homini peculiare, admodum est languida. Qui hunc sequitur versus in codice est corruptus. En hicce: